П Р О Т О К О Л   № 3

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.02
при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 04 апреля 2024 г.
(заседание проведено в удаленном режиме)

Присутствовали члены совета: Сурис Р.А., Бурков А.Т., Ивченко Е.Л.,
Глазов М.М., Сорокин Л.М., Аверкиев Н.С., Векслер М.И., Горбатюк А.В.,
Иванов С.В., Копьев П.С., Козловский В.В., Лебедев А.А., Левинштейн М.Е.,
Парфеньев Р.В., Тарасенко С.А., Устинов В.М., Фирсов Д.А., Шубина Т.В.
Всего присутствовало 18 из 25 членов совета.

Председатель: академик РАН Сурис Р.А.

Слушали:
Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата
физико-математических наук.  Специальность 1.3.11 – «физика
полупроводников».

Тема диссертации: «Кинетика экситонной фотолюминесценции в квантовых
ямах в системе (Al,Ga,In)N».

Соискатель: Европейцев Евгений Андреевич, младший научный сотрудник
лаборатории «Оптики кристаллов и гетероструктур с экстремальной
двумерностью» ФТИ им. А.Ф. Иоффе.

Научный руководитель: Торопов Алексей Акимович, д.ф.-м.н., г.н.с.
заведующий лаборатории Оптики кристаллов и гетероструктур с
экстремальной двумерностью.
Научный консультант: Шубина Татьяна Васильевна, д.ф.-м.н., г.н.с.
лаборатории Оптики кристаллов и гетероструктур с экстремальной
двумерностью.
Предложены оппоненты:

1. Шалыгин Вадим Александрович, д.ф.-м.н., профессор Высшей
инженерно-физической школы, Федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

2. Цацульников Андрей Федорович, д.ф.-м.н., зам. директора НТЦ
Микроэлектроники РАН

Предложена ведущая организация: Институт физики микроструктур РАН –
филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Федеральный исследовательский центр Институт прикладной физики им.
А.В. Гапонова-Грехова Российской академии наук» (ИФМ РАН).

Докладчик: Председатель комиссии диссертационного совета д.ф.-м.н.
Тарасенко С.А.
По результатам рассмотрения диссертации комиссия диссертационного
совета в составе: д.ф.-м.н. Тарасенко С.А., д.ф.-м.н. Гуревич С.А., д.ф.-м.н.
Фирсов Д.А. дала положительное заключение по диссертации.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Европейцева Евгения Андреевича;
2. Утвердить оппонентов и ведущую организацию;
3. Разместить полный текст диссертации и автореферата на сайте

института;
4. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата;
5. Назначить дату защиты – 06 июня  2024г.;
6. Разрешить печать автореферата.

Решение принято открытым голосованием: за  -  18,  против - 0.

Председатель Совета                                                        Сурис Р.А.

Ученый секретарь       Сорокин Л.М.